PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

COMITÊ DE PROMOÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ITU

Portaria nº 228, de 29 de março de 2022

Edital de Promoção nº 01/2022 – Relação Preliminar de Titulação  (3ª Fase)                              P á g i n a  1 | 2

PROCESSO nº 28.983/2021

Ref.: Edital de Promoção – Decreto Municipal nº 3.968/2022

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU, em vista do que consta no Edital de
Processo Seletivo PSIPETI 001/2022, torna público a Classificação Final da 3ª Fase – Avaliação de
Títulos na carreira de Guarda Civil Municipal da Estância Turística de Itudos GCMs., sendo:

Inspetor Guarda Civil Municipal

Class. Candidato Pontos
Pontos

considerados

1º VAGNER PEREIRA DA SILVA 113 50

Subinspetor Guarda Civil Municipal

Class. Candidato Pontos
Pontos

considerados

1º NELSON DIAS SOARES JUNIOR 55 50

2º ALEXANDRO RICARDO DE SOUZA 106 50

3º CLEUDECY GONCALVES LIMA 55 50

4º HELIO RICARDO BELLAO 70 50

5º JONAS RAMOS DE ALMEIDA 55 50

Guarda Civil Municipal de 1ª Classe

Class. Candidato Pontos
Pontos

considerados

1º DANIEL JOSE DOS SANTOS 76 50

2º EDWIGES APARECIDA BONAZZA 74 50

3º SANDRA REGINA FERMINO FERNANDES 110 50

4º HILTON LEITE DA SILVA 58 50

5º ALEXANDER LUIZ OLIMPIO 28 28

Guarda Civil Municipal de 2ª Classe

Class. Candidato Pontos
Pontos

considerados

1º WILLIAN MATHEUS COSTA DE PAULA 55 50

2º MARCUS VINICIUS VASSALI JORGE 55 50

3º RAFAEL LUIS DE CAMPOS SILVA 28 28

4º LUCAS DA COSTA 24 24

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

COMITÊ DE PROMOÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ITU

Portaria nº 228, de 29 de março de 2022

Edital de Promoção nº 01/2022 – Relação Preliminar de Titulação  (3ª Fase)                              P á g i n a  2 | 2

Neste ato, fica aberto o período de interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar

da Titulação à atividade profissional (3ª Fase), ao Comitê com suas razões, sem efeito suspensivo,

através da abertura de Processo Administrativo no Setor de Protocolo do CAM – Centro

Administrativo Municipal da Estância Turística de Itu, até, no máximo, 3 (três) dias úteis após a

divulgação deste, ou seja, nos dias 13, 14 e 15 de junho de 2023 (ver modelo Anexo IV – Do Recurso

do Edital).

Para a interposição, o recurso deverá ser objetivo e devidamente fundamentado, dele

constando o nome completo, matrícula, e o número do documento de identidade do candidato,

indicando, ainda, endereço e telefone para contato.

Os recursos interpostos fora do prazo não serão apreciados pelo Comitê de Promoção da

Guarda Civil Municipal da Estância Turística de Itu, recebendo indeferimento de ofício.

Registre, Publique-se e Comunique-se.

Itu, 12 de junho de 2023.

Hércules Ferrari Domingues da Silva

Presidente do Comitê de Promoções da GCMI